ESTADO DE GOIÁS

PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO

XV CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA CARREIRA DE PROCURADOR DO ESTADO DE GOIÁS –
2024

EDITAL Nº 09/2024 – DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA
PROVA ESCRITA OBJETIVA

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO, no uso das suas atribuições legais, tendo em vista o Edital nº

1/2024, de abertura das inscrições ao XV Concurso Público para Ingresso na Carreira de Procurador do Estado

de Goiás - 2024, publicado no Diário Oficial do Estado de Goiás nº 24.288, de 16/05/2024, RESOLVE:

1. Tornar pública  a lista preliminar, por ordem de classificação,  dos candidatos aprovados na Prova Escrita

Objetiva, de acordo com os itens 7.8, 7.9 e 7.10 do Capítulo 7, do Edital nº 1/2024, conforme Anexo Único.

2. Informar que,  a  partir  da  data  de  publicação  deste  Edital,  os  resultados  de  todos  os  candidatos  que

realizaram as provas poderão ser verificados, por meio de acesso pessoal (com login e senha), no site da

Fundação Carlos Chagas (www.concursosfcc.com.br).

3. Estabelecer que a vista da Folha de Respostas da Prova Escrita Objetiva, nos termos do item 12.15, Capítulo

12, do Edital nº 1/2024,  estará disponível  durante o período recursal, no site da Fundação Carlos Chagas

(www.concursosfcc.com.br).

4. Informar  que os recursos contra o presente resultado preliminar, na forma do item 12.2.2 do Edital nº

1/2024, deverão ser oferecidos no prazo de 3 (três) dias úteis subsequentes à publicação deste Edital,

exclusivamente  por  meio  do  site da  Fundação  Carlos  Chagas  (www.concursosfcc.com.br),  conforme

instruções constantes da página do Concurso Público.

5. Informar  que  a  convocação  dos  candidatos  para  a  realização  das  provas  da  2ª  fase  (Provas  Escritas

Discursivas) será efetuada de acordo com o item 7.12, Capítulo 7, do Edital nº 1/2024, em ato editalício

próprio, a ser publicado no dia 29/08/2024, ocasião em que, após recursos, será divulgada a lista definitiva

de aprovados e detalhados os materiais de consulta permitidos à realização das correspondentes provas,

na forma dos itens 8.5 e 8.5.1, Capítulo 8, do referido Edital de Abertura.

Goiânia-GO, 20 de agosto de 2024.

COMISSÃO ORGANIZADORA DO XV CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROCURADOR DO
ESTADO SUBSTITUTO

http://www.concursosfcc.com.br/

ANEXO ÚNICO

PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO DE GOIÁS
PROCURADOR DO ESTADO SUBSTITUTO

LISTA PRELIMINAR GERAL, POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO, DOS CANDIDATOS APROVADOS NA PROVA ESCRITA OBJETIVA
E HABILITADOS ÀS PROVAS ESCRITAS DISCURSIVAS, DE ACORDO COM OS ITENS 7.8, 7.9 e 7.10, CAPÍTULO 7, DO
EDITAL Nº 1/2024.

Legenda:
(D) CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA.

Cargo: PROCURADOR DO ESTADO SUBSTITUTO

NÚMERO NOME Pontos CLASS

0002687g RICARDO LIMA SOUZA 86.00 1

0002860f ANA LAURA SILVA SOUZA 84.00 2

0002491a IGOR COELHO ANTUNES RIBEIRO 84.00 2

0002006a LUCAS LEAL CARVALHO 84.00 2

0004020e ANTONIO MESCOLIN NETO 82.00 5

0001199k MATEUS BENINCA 82.00 5

0003942b GEORGE HENRIQUE ALVES DE ALENCAR 81.00 7

0002539c LEONAM SOARES PROGENIO 81.00 7

0004568i DIOGO NEVES MESQUITADE HOLANDA 80.00 9

0000972g JOILSON JOSE DA SILVA 80.00 9

0001439e VANDERSON DE LIMA DA SILVA 80.00 9

0002783c VINICIUS CARLONI CYPRIANO 80.00 9

0001536c ANA SABRINA MOREIRA OLIVEIRA 79.00 13

0000463h GABRIEL MELO DUTRA 79.00 13

0000423g GUILHERME FERNANDES ALVES 79.00 13

0000110h JOAO PEDRO TELES OLIVEIRA 79.00 13

0003488f LIZANDRA ARGERIN MIRANDA 79.00 13

0000840a LUIZ PAULO PAUXIS MOREIRA 79.00 13

0002191k MATHEUS ROBERTO GONCALVES BORGES 79.00 13

0000307e PAOLA SOUZA LIMA 79.00 13

0003430h CAMILE LORRANY FLAVIO ALVES 78.00 21

0002489c GIOVANI FONSECA DE MIRANDA JUNIOR 78.00 21

0002129f GUILHERME CUNHA NIEMEYER 78.00 21

0003311k LUANA GRAZIELA ALVES FERNANDES 78.00 21

0003552k ALEXANDRE MARTINS MARIALVA 77.00 25

0000951j ARAMMIS RAPHAEL MEDEIROS PEREIRA GATTO 77.00 25

0004427b BEATRIZ FERNANDES BEZERRA 77.00 25

0004066g CARICIO RODRIGUES DE SOUZA 77.00 25

0003941k FELIPE OTTONI BALLARIO 77.00 25

0004303f GABRIEL RIBEIRO MENDES ASSUNCAO 77.00 25

0003094g JOAO VITOR FERRARI MASCARENHAS 77.00 25

Cargo: PROCURADOR DO ESTADO SUBSTITUTO

NÚMERO NOME Pontos CLASS

0003766h JORGE JUNIO PEDROSO JORDAO 77.00 25

0000562j JOSE ALVES NETO 77.00 25

0003951c MARCELA GOULART AGUIAR MARQUES DOEGE GASPAR 77.00 25

0000703b MATHEUS SARNEY COSTA BRANDAO 77.00 25

0003669j OSNY MENDES BELLO E LESSA 77.00 25

0003110a PEDRO LUCAS LEITE LOBO SIEBRA 77.00 25

0000580a RENATO SOARES DE SALLES ABREU 77.00 25

0001206d RISSA LANE CARNIEL DOS SANTOS(D) 77.00 25

0003625a SHEINNI DA CRUZ OLIVEIRA DE FREITAS 77.00 25

0002697j ANA BEATRIZ SILVA ARAGAO 76.00 41

0002387f ANTONIO JOSE PINHEIRO LEDA SOBRINHO 76.00 41

0003291i ARCHIMEDES DOS SANTOS 76.00 41

0000502c BIANCA LEMOS ELIAS LIMA 76.00 41

0003471k BRUNO ANDRADE BARROS 76.00 41

0003845d DANIEL RICARDO LEMOS LINDER 76.00 41

0004343g ERIC NAGATA LOPES 76.00 41

0000968e FELIPE BELCHIOR TEIXEIRA CAVALCANTE LEMOS 76.00 41

0000420a GABRIEL REIS DO VALLE SILVESTRE 76.00 41

0002537j GABRIELLA LACERDA MONTENEGRO CORDEIRO 76.00 41

0003441b GUSTAVO HENRIQUE MARANHAO LIMA 76.00 41

0000059a HUGO SAMPAIO CARDOSO 76.00 41

0000060h IGOR NUNES DUARTE 76.00 41

0002888f JESSICA DOS PASSOS DIOGO 76.00 41

0004127a LEONARDO JOSE CANAAN CARVALHO 76.00 41

0000573d LUCAS YUZO ONITSUKA NOMOTO 76.00 41

0001955a LUCIANA MACEDO BARCELAR CANECA 76.00 41

0000397j MATHEUS LINS MACHADO 76.00 41

0001343c RAFAELA LAGE FENELON 76.00 41

0003688c RICARDO SOUTO BOTELHO 76.00 41

0004560d ANA CLARA BARBOSA DE SOUSA 75.00 61

0001793a ANA FLAVIA SILVA AGUILAR 75.00 61

0001219b ANDERSON MOREIRA AGUIAR 75.00 61

0003200b BARBARA MUHR GABAS 75.00 61

0003938k EDSON ROBERTO CELLEGHIM 75.00 61

0004384j EDUARDO EDSON CAVALCANTE FERREIRA 75.00 61

0001404h EDUARDO FERNANDES CARDOSO 75.00 61

0000778k GUILHERME BARBOSA ALVES 75.00 61

0004083g GUSTAVO PORTO WELLINGTON 75.00 61

0002577k HANNAH ABRAM SANTOS 75.00 61

0000008f IGOR RIBEIRO DE MATOS 75.00 61

Cargo: PROCURADOR DO ESTADO SUBSTITUTO

NÚMERO NOME Pontos CLASS

0004802b JIMENA DE MELLO NOBREGA 75.00 61

0002635j JOSE WEVERTON ALVES LUCAS 75.00 61

0000072d LEVI GUERRA LOPES 75.00 61

0002183a LUANA RODRIGUES VIEGAS 75.00 61

0002089i LUCAS CRATEUS DA LUZ 75.00 61

0000976d LUCAS DE MEDEIROS MOURA 75.00 61

0001290h LUIS ALBERTO ROCHA MARRA 75.00 61

0000849h PEDRO PAULO SARAIVA JORGE 75.00 61

0003367e RODRIGO CAUE ARALDI 75.00 61

0001569g SILVANA JUNQUEIRA OLIVEIRA DA CUNHA 75.00 61

0000853j THIAGO QUEIROZ BAHIA 75.00 61

0003588j VITOR BORTOT SILVA 75.00 61

0001578h AILTON MEDEIROS DE SOUZA JUNIOR 74.00 84

0003837e ANA BEATRIZ JORGE ALBERNAZ 74.00 84

0000455i ANDRE VINICIUS NUNES SILVA 74.00 84

0000410i ANTONIO CARLOS RIBEIRO JUNIOR 74.00 84

0002069c CAMILO MATEUS FEITOSA NOGUEIRA E MOURA 74.00 84

0001993i ERILDO PEDRINI NETTO 74.00 84

0000596e FERNANDA RIBEIRO PAPANDREA 74.00 84

0001093f FRANCISCO ROBSON ARAUJO PEDROZA(D) 74.00 84

0003716d FREDERICO AFONSO RAMOS 74.00 84

0003718h GABRIEL LOPES ALFRADIQUE ALVES 74.00 84

0003309b ISABELA CRISTINA CORDEIRO 74.00 84

0000829b IVAN FELIPE DO NASCIMENTO SILVA 74.00 84

0002401g JAMYL DE JESUS SILVA 74.00 84

0000971e JOAO VICTOR MENDONCA FOSS 74.00 84

0004757a LAURENCE POSSEBON 74.00 84

0001951d LEANDRO MORAES BARROS 74.00 84

0002270g LUAN VANZETTO 74.00 84

0001706b LUCAS GOMEZ FARIAS 74.00 84

0001829g LUIS FELIPE PINHEIRO DE SOUSA 74.00 84

0001103e LUIS ROMEU ARAUJO TAVARES 74.00 84

0000340c MARCELO DONEDA LOSSO 74.00 84

0001561b MARIA VITORIA DE RESENDE LADEIA 74.00 84

0004363b NELMA KARLA WAIDEMAN FUKUOKA 74.00 84

0000349j RAFAEL PEREIRA DE FRANCO 74.00 84

0001736k RENAN SINDEAUX DE ARAUJO NOGUEIRA 74.00 84

0001115a ROGER VITORIO OLIVEIRA SOUSA 74.00 84

0000174a RUTE SABRINA RODRIGUES DE ANDRADE 74.00 84

0000800k SAMUEL MODESTO MARCACINE NEIVA 74.00 84

Cargo: PROCURADOR DO ESTADO SUBSTITUTO

NÚMERO NOME Pontos CLASS

0004325e TALLES HENRIQUE BEZERRA LIMA 74.00 84

0004644j VAGNER SOBRAL RODRIGUES BAPTISTA 74.00 84

0000680e CESAR RONEY GONCALVES DE ANDRADE FILHO 73.00 114

0002792d DAIAN VILELA DE OLIVEIRA 73.00 114

0002566f DANIEL QUEIROZ FERREIRA 73.00 114

0004025d DANIELLE CONFORTO 73.00 114

0004032a FABIO GOUVEIA CARNEIRO 73.00 114

0000777i FAHAD RAMDE OTOCH UCHOA 73.00 114

0004165i FRANCISCO ERIVELTO LIMA DOS SANTOS 73.00 114

0000241a GABRIEL CALIL RUY 73.00 114

0004302d GABRIEL RANGEL DA SILVA 73.00 114

0003762k GUILHERME DA VEIGA CHOMATAS 73.00 114

0002263j IGOR MOURA PEREIRA 73.00 114

0001098e JOAO LUCAS ARCANJO CARNEIRO 73.00 114

0004532j JOAO VITOR ALVES DUTRA 73.00 114

0003698f KARINE ROSA GUSMAO 73.00 114

0003816h LAYSSA XAVIER FONSECA 73.00 114

0004128c LEONARDO LEAO LAMB 73.00 114

0000033e PEDRO HENRIQUE DOS SANTOS SOUZA 73.00 114

0001111d RAFAEL DA SILVA CERQUEIRA 73.00 114

0003142c RAFAEL REGO GUIMARAES JULIANO 73.00 114

0003687a REINALDO DO ESPIRITO SANTO DAS NEVES(D) 73.00 114

0000758e RENATO BERNARDO VIEIRA DE AZEVEDO 73.00 114

0003781d RENE SILVA DE SOUZA 73.00 114

0001567c ROBERTO DOS SANTOS SOUZA 73.00 114

0003233f ROBSON RAMOS SILVA DE OLIVEIRA 73.00 114

0000357i THIAGO ALVAREZ MADEU 73.00 114

0003040f THIAGO LUCHETTI KRUG 73.00 114

0002424h WALTER REGO FERREIRA FILHO 73.00 114

0003239g WILLIAM GARAY NEVES 73.00 114

0000815b ANGELO AZEVEDO DE MORAES 72.00 142

0001890j ANNA BEATRIZ DE VASCONCELOS GAMA BARBOSA 72.00 142

0002868k ARTHUR RODRIGUES DE SOUSA OLIVEIRA 72.00 142

0002564b BRENO DIAS BLAU 72.00 142

0003005d BRUNA FERNANDES PEREIRA DE CARVALHO 72.00 142

0003248h BRUNO LIMA E SILVA SANTOS 72.00 142

0003696b CLAUDEVAN VICENTE VELOSO(D) 72.00 142

0003305e EMILIO CARDOSO TENORIO FILHO 72.00 142

0003475h ERICK HENRIQUE DA SILVA 72.00 142

0004436c FELIPE ALMEIDA MUSTAFA 72.00 142

Cargo: PROCURADOR DO ESTADO SUBSTITUTO

NÚMERO NOME Pontos CLASS

0004438g FILIPE ARRUDA DE BENEVIDES SANTOS 72.00 142

0003759k GERMANA DANTAS CAMPOS PINTO 72.00 142

0002439j GUSTAVO COUTINHO DE SOUZA 72.00 142

0000648i GUSTAVO HUGUENIN QUEIROZ 72.00 142

0002969f HAYLANE PRUDENCIO CASTRO 72.00 142

0000065g JOAO MARCOS RODRIGUES DE OLIVEIRA 72.00 142

0001329i JOAO VICTOR ALMEIDA CORREIA 72.00 142

0003263d JOAO VICTOR DE RESENDE MORAES OLIVEIRA 72.00 142

0002494g JOAO VITOR DE AZEVEDO FELIZARDO CANTANHEDE 72.00 142

0002002d JOSE DANNIESLEI SILVA DOS SANTOS 72.00 142

0000785h JOSE MAURIENE FERREIRA DE SOUZA 72.00 142

0004405c MAIANE CRISTINE ALVES DOS SANTOS 72.00 142

0003699h MARINA CAMARA MOREIRA 72.00 142

0000575h MATEUS ALVES ELIAS 72.00 142

0002192b NAELSON TOLEDO MENDONCA FILHO 72.00 142

0002145d PAULO HENRIQUE GURJAO DE CARVALHO AMARAL 72.00 142

0000982j PEDRO HENRIQUE DUTRA ALMEIDA ALVES 72.00 142

0000757c RAFAEL ADACHI 72.00 142

0002279c RAFAELA LUZARDO DE MIRANDA SOARES 72.00 142

0003146k SAYMON MIKAEL DE JESUS CUNHA 72.00 142

0003368g SUELEN SOUSA DIAS 72.00 142

0000178i TAYNNA FREIRE BORBA 72.00 142

0001814e THAYNARA DE JESUS PAIVA PEREIRA 72.00 142

0003283j VITOR HUGO COPETTI 72.00 142

0004780g WILLIAN FEIJO RODRIGUES 72.00 142

176 Candidato(s) nesta opção

LISTA PRELIMINAR ESPECIAL, POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO, DOS CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA APROVADOS NA
PROVA ESCRITA OBJETIVA E HABILITADOS ÀS PROVAS ESCRITAS DISCURSIVAS, DE ACORDO COM OS ITENS 7.8, 7.9 E
7.10, CAPÍTULO 7, DO EDITAL Nº 1/2024.

Cargo: PROCURADOR DO ESTADO SUBSTITUTO

NÚMERO NOME Pontos CL_DEF

0001206d RISSA LANE CARNIEL DOS SANTOS 77.00 1

0001093f FRANCISCO ROBSON ARAUJO PEDROZA 74.00 2

0003687a REINALDO DO ESPIRITO SANTO DAS NEVES 73.00 3

0003696b CLAUDEVAN VICENTE VELOSO 72.00 4

0004666i JOAO CARLOS EILERT FILHO 70.00 5

0002061i NELSON MOINHO DE AZEVEDO 70.00 5

0001841h ALBERT BARCESSAT GABBAY 69.00 7

Cargo: PROCURADOR DO ESTADO SUBSTITUTO

NÚMERO NOME Pontos CL_DEF

0001984h ARIEL CLYDE ARRUDA SKEETE 69.00 7

0002726b LUIZ FERNANDO ALVES OLIVEIRA 69.00 7

0000117k MARCOS FILIPE RODRIGUES FERREIRA 69.00 7

0003670f RAFFAEL DE SANTANA LIMA 69.00 7

0001628h CARLOS HEBERT BARBOSA CAMPOS 67.00 12

0001968j RODRIGO OLIVEIRA DOS REIS 67.00 12

0001425e LUCAS LEON DE AGUERO TESSARO 66.00 14

0000511d DIEGO HENRIQUE MOREIRA ARAUJO 65.00 15

0004844g RUTH SILVA COUTINHO LIMA 64.00 16

0000804h THIAGO CAVALCANTE FERNANDES 64.00 16

17 Candidato(s) nesta opção